

Основные изменения для ТЭК в работе с АО ВБД

Изменение	Описание
Изменение печатных форм	<ul style="list-style-type: none">• Экспедиторская расписка• Поручение экспедитору• ТОРГ-12• М15• Накладная на возврат• Лист подбора к накладной
Изменение процесса возврата (по предыдущим отгрузкам)	<ul style="list-style-type: none">• Приемка товаров водителем от клиента в строгом соответствии с Накладной на возврат
Претензии ТЭК. Формирование долга водителя	<ul style="list-style-type: none">• Формирование претензии определяется стоимостью Товара, указанной в Экспедиторской расписке.

Изменение печатных форм документов. Пример Экспедиторской Расписки



Adobe Acrobat
Document

Стр. 1 из 1

Дата и время печати 30.11.2017 15:12:28 RUS03

Имя и GPID Администратора ALEXANDR MATVEEV 40124890

Экспедиторская расписка **2355876**

Плановая Дата выезда: 22.11.2017

Грузоотправитель: 5085 Балтийское молоко филиал АО "ВБД" Санкт-Петербург г.Санкт-Петербург
 Клиент: АО "Вимм-Билль-Данн", Российская Федерация, 127591, Москва, Дмитровское шоссе, 108 , т.7 (495) 745-80-80 , ф.7 (495) 483-00-47
 Экспедитор: 6400001011 ООО"Техно-Град", г.Санкт-Петербург, ИНН 7801397304, КПП 781601001
 Страна происхождения груза: Российская Федерация
 Условия приема груза и обязательства: Общие условия договора

Особые отметки:

№№ Пломб	Экспедитор / Водитель	Транспорт	№ Путевого листа	Дата погрузки	№ Ворота (Док)
	2616495	50567028		22.11.2017	D01
	ХАСАНОВ БАХТИЕР ЗАКИРДЖАНОВИЧ	10T/45M			

п/п	Товарный код	Наименование	к-во в упак	Маркировка (партия, СТ)	Пересчет в УПАК с остатком в ШТ/КГ	2 Кол-во груза в ШТ/КГ	Вес брутто, кг	Объем, м.куб.	Стоимость, руб.	Размер упаковки, Ш*Д*В, см.	Возврат план Упак./Шт.	Возврат факт Упак./Шт.	4	
1	340033256	Агуша Сок Осв Я6л 200мл Б3 18Х	18	7774332103 09.08.2018	2	0	36	8,080	0,01	875,16	40 x 13.5 x 8.8	0	0	
2	340033464	ДвД МолокоУльтрап 3.2% 950г СЛ 12Х	12	7774323401 14.05.2018	2	0	24	24,000	0,03	1 903,44	38 x 19.5 x 21.4	0	0	
Итого по группе					4	0	60				0	0		
3	1140002050	Поддон 120x80(отгруж)	1		1	0	1	23,000	0,139	188,80	120 x 80 x 14.5	1	0	
Итого по группе					1	0	1				1	0		
Итого по документу					5	0	61	55,080	0,179	2 967,40		1	0	

3а – отражено общее количество поддонов по рейсу, в т ч клиентские, если есть

3б – отражено общее количество поддонов, которые нужно вернуть с рейса, в том числе если есть плановый возврат от клиента

Пример Экспедиторской Расписки (продолжение)

5

Подпись экспедитора (погрузка) _____
ХАСАНОВ БАХТИЕР ЗАКИРДЖАНОВИЧ

Подпись экспедитора (возврат) _____
ХАСАНОВ БАХТИЕР ЗАКИРДЖАНОВИЧ

Подпись сотрудника склада(погрузка) _____

Подпись сотрудника склада при возврате: _____

(Водитель подписывается после пересчета груза)

(Водитель подписывается после пересчета груза)

Доверенность: _____

Наименование организации выдавшей доверенность: _____

4

Изменения:

1. раздел «Особые отметки»
2. пересчет в «штуки»
3. Строка, отображающая тару, на которой грузится товар
 - а) отражено общее количество поддонов по рейсу, в т.ч. клиентские, если есть клиентские – они указаны также в столбце «Возврат план»
 - б) в столбце «Возврат плановый» отражено общее количество поддонов, которые нужно вернуть с рейса, в т.ч. если есть плановый возврат от клиента
4. должна быть отметка сотрудника склада о приеме возврата с указанием позиций в колонке «Возврат факт упак/шт», а также подпись сотрудника склада в графе «Подпись сотрудника склада при возврате»
5. должна быть подпись Водителя при погрузке и при возврате

Пример Поручения Экспедитору (маршрутный лист)



Adobe Acrobat Document

Дата и время печати: 30.11.2017 15:11:51 RUS03 Имя и GPID Администратора: ALEXANDR MATVE 40124890

Поручение экспедитору / Маршрутный лист № 2355876 Дата и время выезда 22.11.2017 6:46:00

Грузоотправитель: 5085 Балтийское молоко филиал АО "ВБД" Санкт-Петербург, Российская Федерация, 194292, г.Санкт-Петербурге, пер.6-й Верхний, Промзона "Парнас"
 Клиент: RU20 АО "Вимм-Билль-Дани", Российская Федерация, 127591, Москва, Дмитровское шоссе, 108, т.7 (495) 745-80-80, ф.7 (495) 483-00-47
 Экспедитор: 6400001011 ООО "Техно-Град", Российская Федерация, 192007, г.Санкт-Петербург, ул.Воронежская, д.45, лит.А
 Страна происхождения груза: RU Российская Федерация
 Товары готовые к отправке, место: N545 ВБД Санкт-Петербург, Российская Федерация, 194292, г.Санкт-Петербург, Промзона "Парнас", пер.6-й Верхний, 1
 Уведомить сторону о прибытии груза: Уведомление необходимо



Сумма наличных Кассир	Экспедитор/Видитель	ИД Транспорта Вид ТС	Модель Reg.№	К-во стовпов К-во накладных	№ загрузки № посылки	Вес брутто груза Объем груза	Стоимость груза Стоимость тары	Прибытие: План/Факт	Начало План/Факт	Окончание План/Факт	Закрытие План/Факт
0,00	0002616495	50567028		2	50850000303257201	55,08	2 778,6	22.11.2017 5:30	22.11.2017 7:00	22.11.2017 12:08	22.11.2017 12:38
	ХАСАНОВ БАХТИЕР ЗАКИРДЖАНОВИЧ	ТИП ТС АВТО РБФ 10Т 45M3	10Т/45М	1		0,179	188,8	22.11.2017 0:00	22.11.2017 6:46	22.11.2017 6:46	

Данные маршрута

п/п	№ Накладной	Название Грузополучателя	Адрес пункта загрузки	Контакты Грузополучателя	Кол-во мест	Ед. изм.	Внешний № заказа	Контакты Торгового представителя	Тип платежа
01	29/00000279-17	ООО "Астория"	Российская Федерация, 187420, Ленинградская обл., г.Сясьстрой, Советская ул., 30		4,000	упак	40313088_SCP_65		кредит
	Временные ограничения	План Прибытие 22.11.2017 7:00 Выбытие 22.11.2017 9:38	Факт Прибытие Выбытие	Сквозь Клиента	с до	9:00 12:00	12:00 18:00	Особенности Доставки	
	Комментарий водителя:								

Страхование: В соответствии с Экспедиторской распиской
 Размер упаковки: В соответствии с Экспедиторской распиской
 Подпись клиента: _____
 Товарный код: В соответствии с Экспедиторской распиской
 Маркировка: В соответствии с Экспедиторской распиской
 Подпись экспедитора: _____
 Требуемые документы: Товарная накладная, Экспедиторская расписка, счет-фактура, качественные удостоверения
 Особые отметки: Замена документов на пункте догрузки

Изменения:

1. Общая компоновка документа
2. Добавлены плановые времена прибытия на погрузку, к клиенту

Пример Транспортной накладной



Adobe Acrobat Document

Системные номера транспортной и товарной накладной равны

Образец

Экземпляр №

1. Грузоотправитель

2. Грузополучатель

3. Наименование груза

4. Сопроводительные документы на груз

5. Указания грузоотправителя

6. Прием груза

7. Сдача груза

Товарная накладная № 802166845 от 03.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017

ТИП ТС АВТО 20Т 82М3

Номер автомобиля: 0111111111

Хранение и транспортировка в соответствии с температурными режимами

04.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017

Приложение № 4
«Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом»

ТРАНСПОРТНАЯ НАКЛАДНАЯ 802166845
Дата 03.08.2017
Заказ (заявка) № test

Филиал ООО "ТеплоКо Холдинг" с г. Домодедово, Российская Федерация, 142001, Московская обл., г. Домодедово, ул. Логистическая, д. 1/17

ООО "ТеплоКо Холдинг", Российская Федерация, 141580, Московская обл., Солнечногорский р-н, ТСЭЗ "Шерризон", ТСЭЗ "Шерризон", стр. 1

3. Наименование груза

4. Сопроводительные документы на груз

5. Указания грузоотправителя

6. Прием груза

7. Сдача груза

04.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017

В соответствии с товарной накладной № 802166845 от 03.08.2017



Пример ТОРГ12

Унифицированная форма № ТОРГ-12
Утверждена постановлением Госкомстата России от 25.12.98 № 132

Заказчик: Балтийское молоко филиал АО "БМЛ" Санкт-Петербург, Российская Федерация, 194292, г. Санкт-Петербург, пер.6-8 Верхний, Промзона "Парнас", ИНН / КПП: 771308569 / 780203001
(организация-грузополучатель, адрес, номер телефона, факса, банковские реквизиты)

Получатель: ООО "Алротеро", Российская Федерация, 187420, Ленинградская обл., г.Сясьстрой, Советская ул., 30, ИНН / КПП: 7825706086 / 785050001, р/сч 40702810202200001152 и АО АЛЬФА-БАНК МОСКВА, БИК 04452593, к/сч 30101810200000000593
(наименование организации, адрес, номер телефона, банковские реквизиты)

Поставщик: АО "Вимм-Билль-Данн", Российская Федерация, 127591, Москва, Дмитровское шоссе, 108, т: 7 (495) 745-80-80, ф: 7 (495) 483-00-47, ИНН / КПП: 7713085659 / 12413245К
(наименование организации, адрес, номер телефона, банковские реквизиты)

Платильщик: ООО "Алротеро", Российская Федерация, 191025, г. Санкт-Петербург, пр-кт Невский, д.9092, ИНН / КПП: 7825706086 / 785050001, р/сч 40702810202200001152 и АО АЛЬФА-БАНК МОСКВА, БИК 04452593, к/сч 30101810200000000593
(наименование организации, адрес, номер телефона, банковские реквизиты)

Основание: Договор №01-6/14811-АТ от 01.11.2013, № заказа 40313088_SCP_65 от 17.11.2017
(наименование документа (договор, контракт, заказ-наряд))

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0330212
Вид деятельности по ОКДП	-
по ОКДП	-
по ОКПО	05268977
по ОКПО	-
Заказ номер	40313088_SCP_65
Заказ дата	17.11.2017
Трансп. вкл. номер	2355876
дата	22.11.2017
Вид операции	-
ИД. Коммента	200137197

Условия оплаты Отсрочка 24 дней. Кредит

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ

Номер по порядку	Товар	Единица измерения	Количество	Масса брутто	Количество (масса нетто)	Цена руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	ставка, %	НДС, руб. коп.	Сумма с учетом НДС, руб. коп.	Партия	Срок реализации	Сумма предоставленной скидки без учета НДС					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1	**** Продукция к доставке ****																	
1	Агуша Сок Осв Ябл 200мл БЗ 18Х	шт	796	-	18	2	8,080	36	17,90	644,40	10%	64,44	708,84	7774332103	09.08.2018		0,00	
2	Молоко Ультран 3.2% 950г СЛ 12Х	шт	796	-	12	2	24,000	24	60,37	1448,88	10%	144,89	1593,77	7774332401	14.05.2018		0,00	
	Скидка																	
	Всего по накладной		4	32,080	шт	60	X	2 093,28	X	209,33	2 302,61	X	X				0,00	

Отгружено без паллет:

4 2 3

Всего по накладной с учетом тары	209,33	2 302,61
----------------------------------	--------	----------

Пользователь: 40124890
Должность: SAP_1119101650

В случае возникновения вопроса обращаться по телефону: 8 800 700 9456
Заказ SAP: 1022593506 Поставка SAP: 4021602602 Транспортировка SAP: 2355876 Дата доставки: 22.11.2017

Стр. 1 из 2

- 1. Меняется наименование продуктов**
Пример - Сок Агуша, вкус яблоко осветленное, объем 200 мл, в одной упаковке 18 шт, в накладной будет: Агуша Сок Осв Ябл 200мл БЗ 18Х
- 2. В ст 8 – указано количество полных упаковок, либо количество штук, если отгрузка в шт.**
- 3. В ст 10 всегда отражено количество штук либо кг, если это весовой сыр**
- 4. Если в накладной указано «Отгружено без паллет», товар должен быть передан клиенту без паллет (тары).**
Если указано «Отгружено на XX паллетах», необходимо тару передать клиенту вместе с товарами в количестве, указанном в накладной. При этом, если клиент сразу возвращает тару и забывает сделать вычерк в накладной, вычерк должен сделать Водитель

ТОРГ12 изменения на последнем листе

Условия оплаты Отсрочка 72 дней. Кредит. **ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ**

Товарная накладная имеет приложение на Двадцать листах и содержит Три порядковых номеров записей

Всего мест Семьдесят два

Масса груза (нетто) Два кг сто двенадцать г **2,112 кг.**

Масса груза (брутто) Два кг сорок шесть девяносто шесть г **2,496 кг.**

Сие нарушенной упаковкой, указанной массой и исправной пломбой № _____

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на _____ листах

Всего отпущено на сумму Две тысячи двести сорок руб. двенадцать коп.

Отпуск груза разрешил Оператор по документам Андрейшина О.Н.

Главный (старший) бухгалтер Андрейшина О.Н.

Отпуск груза произвел _____

Груз в перевозке принял водитель-экспедитор Редкоубов Андрей Юрьевич

/представитель покупателя _____

По доверенности № _____ выданной ООО "Регион Транс"

М.П. _____

3400000023-18 20.02.2018

Прибытие к покупателю _____ Убытие от покупателя _____

Своевременное прибытие к покупателю да / нет

Температурные замеры продукции и/или тары приемки

В норме да / нет водитель подпись Редкоубов Андрей Юрьевич расшифровка подписи

В норме да / нет _____ _____ _____ _____

По доверенности № _____ выданной _____

Груз принял _____

Груз получил грузополучатель _____

Составлен акт № _____

Заполнено со слов водителя да / нет

ZU01	Поставка не по заказу (CS)	ZU17	Нет поддона в магазине	ZU40	Пересорт на маршруте
ZU02	Несоответствие с ценой	ZU19	Не работает система (IT)	ZU42	Недостаток товара на маршруте
ZU04	Поставка не по заказу (Sales)	ZU21	Плд_Некорректная диспетчеризация	ZU44	Плд_Нарушение маршрута водит.
ZU05	Магазин заархивлет конт. лица	ZU22	Помога авто на марш(COMPANY)	ZU45	Нет мед.этикетки/протексы у водит
ZU06	Нет печати у Клиента	ZU23	Помога авто на марш (TRDPARTY)	ZU46	Нарушение температуры в кузове
ZU07	Нет документов/некорректно док.	ZU27	Отсутствие кассового чека	ZU47	Нарушение температуры продукта
ZU08	Нет денег в ТТ	ZU28	Нарушение: тон.лида при доставк	ZU48	Расхождения по весовому товару
ZU09	Плд_Задержка вытp у пред.Клинта	ZU29	Пересорт склада	ZU49	Проблема с маркировкой/ШК прод
ZU11	Некорректный адрес клиента	ZU31	Товар не проходит по иттрикоду	ZU50	Производственный брак
ZU12	Некорректное наименование клиента	ZU35	Короткий срок годности продукт	ZU51	Ошибка клиента в заказе
ZU13	Плд_Подозный выезд со склада	ZU36	Отказ из-за исправлений в ТТН	ZU52	Нет места в магазине
ZU14	Ошибка мастер данных	ZU38	Врнк_внутри налета/вытp.склада	ZU53	Не работает оборудование в ТТ
ZU16	Клиент не найден	ZU39	Недост. внутр. налета/не закр.скл		

Пользователь 6969067 В случае возникновения вопросов обращаться по телефону 8 800 700 9456
 Фактура SAP 8119071430 Заказ SAP 1022661554 Поставка SAP 4021564630 Транспортировка SAP 2359282 Дата доставки 19.02.2018 Стр. 2 из 2

1. Подпись водителя при приемке на складе
2. Подпись водителя, при температурных замерах продукции у клиента
3. Если есть возврат с рейса, необходимо сообщить своему координатору ВБД номер поставки SAP из информационной строки внизу документа (есть на всех листах)
4. При возврате необходимо указать причину возврата из таблицы на последнем листе, если этого не сделал клиент

НАКЛАДНАЯ № 2702302 на отпуск материалов на сторону

Типовая межотраслевая форма No М-15
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 30.10.97 No 71а

Корреспондирующий счет	Материальные ценности				Единица измерения		Количество		Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	Сумма НДС, руб. коп.	Всего с учетом НДС, руб. коп.	Номер		Порядковый номер записи по складской карте/оке	Срок реализации	
	Счет, субсчет	Код аналитического учета	Наименование, сорт, размер, марка	Номенклатурный номер	Код	Наименование	Накладит отпускить	Отпущено					инвентарный	паспорта			
NN	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
14			Поддон 120x80(отгруж	1140002050	796	шт		4	160,00	640,00	115,20	755,20					
Итого:							1 135	шт	1 135	шт		43 100,60	4 361,26	47 461,86			

Отгружено на на 2 поддонах, подлежащих возврату.

Всего отпущено Четырнадцать наименований
(прописью)

на сумму Сорок семь тысяч четыреста шестьдесят один руб. восемьдесят шесть коп. в том числе сумма НДС Четыре тысячи триста шестьдесят один руб. двадцать шесть коп.
(прописью)

Отпуск разрешил _____ **Главный Бухгалтер** _____
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Отпустил _____ **Получил** _____
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Отметка в пункте перегрузки:

Получил _____
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Используется при отгрузках на:

- **3PL-провайдера** – от завода до склада провайдера, если на первое плечо провайдер использует арендный транспорт,
- **Кросс-док** – от завода до пункта-перевалки

M15 детали

НАКЛАДНАЯ № 2702302
на отпуск материалов на сторону

Типовая межотраслевая форма No М-1
Утверждена постановлением Госкомстата России от 30.10.97 No 7

Организация Уфалагропром, Российская Федерация, 450038, Респ. Башкортостан, г.Уфа, ул.Интернациональная, 129/3, т.84957775052, ф.84957775052, e-mail: plant5052@pepsico.com

	Коды
Форма по ОКУД	0315007
по ОКПО	xxxxxxx

Дата составления	Код вида операции	Отправитель		1. Получатель		Ответственный за поставку		
		Структурное подразделение	Вид деятельности	Структурное подразделение	Вид деятельности	Структурное подразделение	Вид деятельности	Код исполнителя
27.08.2018	687	5052	1000	61000С1000				66698132

Основание Перемещение в пункт перегрузки
ИП Дорошенко, Российская Федерация, 460000, Оренбургская обл., Оренбургский район,
Кому Оренбург п. Ленина, ул. Фермерская, д.30

Корреспондирующий счет	Материальные ценности				Единица измерения		Количество		Цена, руб. кол.	Сумма без учета НДС, руб. кол.	Сумма НДС, руб. кол.	Всего с учетом НДС, руб. кол.	Номер		Порядковый номер записи по складской картотке	Срок реализации
	Счет, субсчет	Код валютного учета	Наименование, сорт, размер, марка	Номинальный номер	Код	Наименование	Надожить отпустить	Отпущено					инвентарный	паспорта		
NN	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1			Агуша НапСококод ЯгСадов 300мл ПЭТ Бх дП	340030213	796	шт	200	200	29,10	5 820,00	582,00	6 402,00			70418	04.11.2011
2			Агуша Вода Питьевая 0.33л БП 12х Т	340033082	796	шт	12	12	19,90	238,80	23,88	262,68			0000929420	24.05.2011
3			Агуша Вода Питьевая 0.33л БП 12х Т	340033082	796	шт	83	83	19,90	1 651,70	165,17	1 816,87			0000930437	20.08.2011
14			Поддон 120x80(отпущ)	1140002050	796	шт	4	4	160,00	640,00	115,20	755,20				
Итого:							1 135 шт	1 135 шт		43 100,60	4 361,26	47 461,86				

Отпущено на 2 поддонах, подлежащих возврату.
Всего отпущено Четырнадцать (подпись) наименований
на сумму Сорок семь тысяч четыреста шестьдесят один руб. восемьдесят шесть коп. в том числе сумма НДС Четыре тысячи триста шестьдесят один руб. двадцать шесть коп. (подпись)

Отпуск разрешил _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
Отпустил _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
4. **Главный Бухгалтер** _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
Получил _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) 5.

3. Отметка в пункте перегрузки:
Получил _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

1. **Получатель – номер завода/пункта перевалки**
2. **Через кого - водитель первого плеча**
3. **Отметка в пункте перегрузки: Получил – обязательная печать и подпись кладовщика-приемщика на промежуточном перевалочном пункте**
4. **Получил – обязательная подпись водителя первого плеча**
5. **M15 сдается в общем комплекте документов**

Пример ТОРГ12 НА ВОЗВРАТ: подпись водителя

Возврат от клиента ГП и/или тары по предыдущим поставкам принимается только по возвратным документам!

Укажите сумму Отсрочка 14 дней, Кредит

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ НА ВОЗВРАТ

документ	составская
03/00136381-17	11.08.2017

Всего по накладной с учетом тары 85,70 942,74

Товарная накладная имеет приложение на Два листах и содержит Один проезд порядковых номеров записей.

Всего мест Один проезд

Масса груза (нетто)	<u>Одиннадцать кг восемьсот восемьдесят г</u>	11,880 кг.
Масса груза (брутто)	<u>Двадцать кг пятьсот пятнадцать г</u>	12,515 кг.

С не нарушенной упаковкой, указанной массой и исправной пломбой № _____

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на _____ листах
Всего отпущено на сумму Девяносто четыре руб. семьдесят четыре коп.

Отпуск груза разрешил _____ должность _____ подпись _____ (расшифровка подписи)

Главный (старший) бухгалтер _____ должность _____ подпись _____ (расшифровка подписи)

Отпуск груза произвел _____ должность _____ подпись _____ (расшифровка подписи)

Груз к перевозке принял водитель-экспедитор /представить получателя _____ должность _____ подпись _____ (расшифровка подписи)

По доверенности № _____ выданной _____ (им, кому организация, место работы, должность, фамилия, и.п.)

Прибытие к покупателю _____ / _____ дата _____ время _____ Убытие от покупателя _____ / _____ дата _____ время _____

Современное прибытие к покупателю да / нет

Температурные замеры продукции на момент приемки

В норме да / нет водитель _____ подпись _____ Пунз Яков Яковлевич (расшифровка подписи)

В норме да / нет _____ должность _____ подпись _____ (расшифровка подписи)

По доверенности № _____ выданной _____ (им, кому организация, место работы, должность, фамилия, и.п.)

Груз принял водитель _____ должность _____ Пунз Яков Яковлевич (расшифровка подписи)

Груз получило грузополучатель _____ должность _____ подпись _____ (расшифровка подписи)

Составлен акт № _____ * _____ = _____ года

Претензии ТЭК. Расчет долга водителя



ВНИМАНИЕ!

Стоимость в претензиях ТЭК = Стоимости в Экспедиторской расписке

Расчет долга водителя основан на базовой цене ВБД и НЕ РАВЕН стоимости в товарной накладной

Экспедиторская расписка № 3109745

Дата и время печати: 12.09.2018 18:09:23 RUS04

Имя и GPID Администратора: Usacheva Elena 40199128

Стр. 12 из 13

Плановая Дата выезда: 02.09.2018

№п/п	Товарный код	Наименование	кол-во в упаковке	Маркировка (партии, СТ)	Пересчет в УПАК с остатком в ШТ/ПК	Кол-во груза в ШТ/ПК	Вес нетто, кг	Вес брутто, кг	Объем, куб.м	Стоимость, руб.	Размер упаковки, ШТ/ПК, см	Возврат ман. Упак./Шт.	Возврат факт. Упак./Шт.	
209	340035251	Упадет ТеорФр. ЕмкМал. 3.8% 100л Ван. БК	6	US0027709 17.09.2018	16	0	96	9,600	10,960	0,032	2 354,88	22,3 X 14 X 6	0	0
210	340035250	Упадет ТеорФр. Р6МБал. 3.8% 100л Ван. БК	6	US0027708 17.09.2018	16	0	66	6,600	7,260	0,022	1 618,96	22,3 X 14 X 6	0	0
Итого по группе			27	0	162	0	162	16,200	18,220	0,054	3 973,84	0	0	
211	340033959	Акуша Вода Питьевая 5л БП 4X Т	4	1020786 11.08.2019	22	0	88	440,000	485,080	0,66	8 102,16	33,5 X 27 X 30	0	0
Итого по группе			22	0	88	0	88	880,000	970,160	0,66	8 102,16	0	0	
212	340034221	Акуша Вода Питьевая 1,5л БП 6X Т	6	1022374 15.08.2019	15	0	90	135,000	139,500	0,24	3 276,90	27 X 18 X 30	0	0
Итого по группе			15	0	90	0	90	135,000	139,500	0,24	3 276,90	0	0	
213	340033082	Акуша Вода Питьевая 0,33л БП 12X Т	12	1020787 03.08.2019	28	0	336	110,880	117,600	0,25	7 576,80	28 X 18 X 19,5	0	0
Итого по группе			28	0	336	0	336	110,880	117,600	0,25	7 576,80	0	0	
214	340033271	Акуша ПюрМис. Говядина 6,2% 80г Сбл БК	8	TS0825722 12.12.2019	1	0	8	0,640	1,380	0,002	429,44	22,4 X 11,2 X 8,3	0	0
215	340033383	Акуша ПюрМис. Индейка 5,5% 80г Сбл БК	3	TS0825725 22.12.2019	3	0	24	1,920	4,140	0,006	1 386,64	22,4 X 11,2 X 8,3	0	0
216	340033369	Акуша ПюрМис. Кролик 7% 80г Сбл БК	8	TS0825722 11.12.2019	6	0	48	3,840	8,380	0,012	3 817,44	22,4 X 11,2 X 8,3	0	0
217	340033527	Акуша ПюрМис. Цыпленок 6% 80г Сбл БК	8	TS0825723 18.12.2019	2	0	16	1,280	2,760	0,004	714,56	22,4 X 11,2 X 8,3	0	0
Итого по группе			12	0	96	0	96	6,640	14,660	0,014	9 348,08	0	0	
218	340033903	Упадет Йог. ПлатеМилКлубБал. 2,2% 200г БП 12X	4	NN0827105 26.09.2018	4	0	48	9,600	10,800	0,024	1 721,28	34,2 X 11,8 X 14	0	0
219	340033139	Упадет ЙорФр. Клубл. 2,2% 200г БП 4X	15	NN0825701 24.09.2018	15	0	60	12,000	13,050	0,03	2 151,60	11,5 X 11,3 X 14	0	0
Итого по группе			19	0	108	0	108	21,600	23,850	0,054	3 872,88	0	0	
220	340033130	Упадет Йог. ПлатеМанЧеррик. 2,7% 85г Двойл 12X	26	US0825734 27.09.2018	26	0	312	1,520	31,330	0,104	8 477,04	38 X 9,2 X 13	0	0
221	340033556	Упадет ЙорФр. КлубМил. 2,5% 85г Двойл 12X	12	US0825729 28.09.2018	18	0	216	18,360	21,690	0,072	5 868,72	38 X 9,2 X 13	0	0
222	340033171	Упадет ЙорФр. МультФр. 2,5% 85г Двойл 12X	25	US0825728 29.09.2018	25	0	300	25,500	30,120	0,1	8 151,00	38 X 9,2 X 13	0	0
Итого по группе			63	0	824	0	824	45,360	52,140	0,204	22 496,80	0	0	
Итого по группе			198	0	2400	0	1980	19,800	21,780	0,063	224 968,80	0	0	



Пример: стоимость SKU 340033138 в экспедиторской расписке 8477,04 за 312 шт. = > цена за штуку = > 27,17 руб. Эта же цена указана в акте претензии

Акционерное Общество "Вимм-Билль-Данн" Распечатал: Usacheva Elena 12.09.2018 17:54:17 RUS04

АКТ РАСХОЖДЕНИЙ ПО РЕЙСУ № 3109745

Транспортная компания: ООО "Мастер Логистик" Дата начала рейса: 08.09.2018

Экспедитор: Водитель ООО "Мастер Логистик" Дата окончания рейса: 02.09.2018

Код позиции	Наименование позиции	ЕН	Накладная	Загружено согласно накладной	Доставлено согласно накладной	Разница по накладной	Возвращено из рейса согласно акта приемки	Разница по количеству	Цена за ед., Руб.	Разница по стоимости в Руб.
340035491	Акуша ТеорФр. Р6МБал. 3.9% 100л Ван. БК Ц121	ШТ	29/00245020-18	6	0	-6	0	-6	31,24	-187,44
Итого по группе										-187,44
340033138	Упадет Йог. ПлатеМанЧеррик. 2,7% 85г Двойл 12X	ШТ	29/00244941-18	12	0	-12	0	-12	27,17	-326,04
Итого по группе										-326,04
340033414	ВесМон. МолокоПастер. 2,5% 950г ТР 10X СТ10	ШТ	29/00245046-18	10	0	-10	0	-10	53,24	-532,40
Итого по группе										-532,40
340034012	Чудо СиропГлас. Ваниль 25,6% 40г ПП 36X	УПАК	29/00245034-18 29/00244995-18	1	0	-1	1	-1	605,88	-605,88
Итого по группе										-605,88
340033397	ВесМон. Кефир 2,5% 950г ПюрПур 10X СТ12	ШТ	29/00244930-18	10	0	-10	0	-10	49,17	-491,70
Итого по группе										-491,70
Итого недостача по товарам (в т.ч. НДС)										-2 143,46

все поставки рейса закрыты